Протокол заседания ЛЪ 2

общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг муниципальными организациями культуры,

иными организациями, расположенными на территории Нижневартов-
ского района и оказывающими услуги в сфере культуры

за счет средств бюджета района

20.06.2022

Присутствовали: 7 чел.

члены Совета:

l. Айваседа Леонид Леонидович, член Ниrкневартовского районного отде-
ления ОО <Спасение Югры> пгт, Новоаганск

2. !убенчук Елена Юрьевна, председатель местной общественной неком-
мерческой организации инвzLлидов Нижневартовского района кfiорога в
жизнь).
Ковалькова Валентина Михайловна, председатель местной обществен-
НОЙ ОРГаниЗации ветеранов войны и труда, инв€tлидов и пенсионеров
Нижневартовского района.
КаЗамкин Виталий Егорович, член совета коренных мzlJIочисленных
народов Севера Нижневартовского района.
ФОМина Татьяна Ивановна, член Ваховского отделения местной обше-
ственной организации ветеранов войны и труда, инвЕlлидов и пенсионе-
ров Нихtневартовского района.

l. Бабишева А.В, - исполняющий обязанности начiLльника управления
культуры и спорта администрации Нижневартовского района;

2. Пtrчугина Ксения Николаевна. * ведущий специалист управления куль-
туры и спорта администрации Нижневартовского района.

I. Повестка заседания:
1. об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря совета.
2. Об УТВерждении перечня организаuий для проведения независимой
оЦенки каЧесТВа условий оказания услуг муниципаJIьными организациями
КУЛЬТУРы, иными организациями, расположенными на территории Нижневар_
товского района и оказывающими услуги в сфере культуры за счет средств
бюд>ltета района.
З. Об ОРганиЗации и проведении независимой оценки качества, согласно за-
конодательству РФ.

.)
J.

4.

5.

4. Об опрелелении организации-операторе.

Il. Ход заседания
l. Слушали Бабишеву А.В. На пост председателя общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муници-

паJIьными организациями культуры, иными организациями, расположенным и

на территории Нижневартовского района и оказывающими услуги в сфере

культуры за счет средств бюджета района (лалее-независимая оценка каче-

ства) предложила кандидатуру Ковальковой В.М., на пост заместителя пред-

седателя предложила кандидатуру [убенчук Е.Ю. и кандидатуру Казамкина

В.Е. на пост секретаря совета.

Проголосовало: кза> -5 чел., (против)) - нет (воздержаJIся) - нет.

Постановили: единым голосованием решено избрать председателем Коваль-

кову В.М., заместителем председателя ffубенчук Е.Ю., а на пост секретаря Ка-

замкина В.Е.

2, Слушали Бабишеву А.В. В соответствии с Положением об Обrцествен-

ном совете по независимой оценке KaLIecTBa, выносим на рассмотрении Botlpoc

о включеЕии в план работы на2022 год проведение независимой оценки каче-

ства в 4 муниципаJIьных учрежденияхи в одной некоммерческой организации

сферы культуры Нижневартовского района.
Проголосовало: <за> -5 чел., ((против)) - нет (воздержчlлся)) - нет.

Постановили: провести независимой оценки качества в 4 муничипzLпьных

учреждениях и в одной некоммерческой организачии сферы культуры Нижне-

вартовского района:
l) РМАУ <Межпоселенческий культурно-досуговыЙ комплекс кАрле-

кино)), пгт. Излучинск;
2) РМАУ кЩвореч культуры кГеолог>), пг,т. Новоаганск;

3) МАУ <Межпоселенческий шентр народных промыслов и ремёсел>), с.п.

Аган;
4) МАУ кМежпоселенческая библиотека);

5) некоммерческой организации местная татаро-башкирская обш{ественная

организация кКУРАЙD (флейта) Нижневартовского района).
'

3)Слушали Пичугину К,Н. Об организации и проведении независимоЙ

оценки качества, согласно законодательству РФ, о роли организации-оПеРа-

тора, об утверждении показателей, характеризующих обrцие критерии оценки

качества оказания услуг организациями культуры.

4) Слушали Пичугину К.Н. Прелложила в качестве организации-опера-
тора, выполняющего работу по сбору, обобщению и анiulизу информации о

качестве оказания услуг организациями культуры следуюrrlие организации:
- ООО кМалое Инновационное Прелприятие кИнтеллектучlльные Техноло-
гии)), г. Нижневартовск;

- Исследовательская компания кЛидер)), г. Красноярск,
- ООО кМарка>, г. Тюмень.

Проголосовало: - ООО <Малое Инновационное Прелприятие кИнтеллекту-
zlльные ТехнологииD, г. Нижневартовск. (заD -нет, (против)) - нет (воздер-

жzlлся) - нет.

- Исследовательская компания кЛидер)), г, Красноярск: ((за)) -5, <против) - нет
(воздерж;lJIся) - нет.

- ООО <Марка>, г. Тюмень: (за)) -нет, (против)) - нет (воздержался)) - нет.

П оста н овили : в кач естве орган изаци и-оператора утвержден а Исследователь -
ская компания <Лидер>, г. Красноярск

Прелседатель совета: ----- В.М. Ковалькова